

## BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

### 1823

*EBAZPENA, 2021eko martxoaren 16koa, Industria Administrazioaren Gipuzkoako lurralde-ordez-kariarena, ondoren zehaztutako proiektuak ukitutako zenbait finka okupatu aurretiko aktak jasotzeko deialdia egiteko dena: «Ormaiztegi TA-Abadiño TA 1 eta 2 zirkuitu bikoitzeko 132 kV-ko aireko linea elektrikoa berritzea», Gabiria, Ezkio-Itsaso, Zumarraga, Urretxu, Antzuola, Bergara, Elgeta eta Legazpiko udalerrietan (Gipuzkoa) eta Elorrio eta Abadiño udalerrietan (Bizkaia). Erref.: AT-Y-2018-163.*

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saileko Energiaren, Meategien eta Industria Administrazioaren zuzendariaren 2020ko azaroaren 16ko Ebazpenaren bidez, I-DE Redes Eléctricas Inteligentes SAUK eskatuta, instalazioa baimendu, egikaritze-proiektua onartu eta onura publikoaren deklarazioa eman zen Ormaiztegi TA-Abadiño TA 1 eta 2 132kV-ko eta zirkuitu bikoitzeko linea elektrikoa berritzeko, Gabiria, Ezkio-Itsaso, Zumarraga, Urretxu, Antzuola, Bergara, Elgeta eta Legazpiko udalerrietan (Gipuzkoa) eta Elorrio eta Abadiño udalerrietan (Bizkaia).

Deklarazio horrek, Sektore Elektrikoari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legeko 56. artikuluan (2013-12-27ko BOE) xedatutakoaren indarrez, honako hauek dakartza: ondasunak okupatu eta ukitutako eskubideak hartu behar izatea eta okupazioa, gainera, presaz egin behar izatea. Deklarazioak, halaber, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legearen 52. artikulua presaz okupatzeko deklarazioari dagokionez ezartzen dituen ondorioak ekartzen ditu, 53. artikuluan zehaztutako erregistro ondorioekin.

Industria Administrazioaren Gipuzkoako lurralde-ordezkariek erabaki du, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legearen 52. artikuluan xedatutakoa betetzearren, dei egitea ukitutako ondasun eta eskubideen titular eta jabeei eta batzar lekutzat jartzea Gabiria, Ezkio-Itsaso, Zumarraga, Urretxu, Antzuola, Bergara, Elgeta eta Legazpiko (Gipuzkoa) udal-txeak, hain justu ere aipatu ondasunak okupatu aurretiko aktak jasotzeko, eta bidezko bada behin betiko okupatzeko. Beharrezkoa izanez gero, den lekura bertara joan daiteke.

Eragina jasango duten ondasunetan edozein eratako eskubideak edo interesak dituzten pertsona titularrak, eta horretan bestelako interesik duten gainerako pertsona guztiak ere joan daitezke bilerara, bai zuzenean, eurak joanda, bai zeharka, euren ordezkari dagokion baimenarekin besteren bat bidalita; era batera zein bestera, titulartasuna egiaztatzeko agiriak eraman beharko dituzte, baita kontribuzioaren azken ordainagiria ere. Hala nahi izanez gero, peritu edo notario batek lagunduta ere joan daitezke.

Okupazioa egin aurreko aktak 2021eko maiatzaren 3, 4, 5, 6, eta 7an egingo dira; dena dela, titularrei jakinaraziko zaie, horretarako zitazio-zedula bidalita, aktak zein lekutan, zein egunetan eta zein ordutan egingo diren. Horrez gain, egin beharreko gainerako argitalpenak ere egingo dira, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 52. artikuluari jarraituz.

Desjabetzeko espedientean, I-DE Redes Eléctricas Inteligentes SAU enpresak onuradun izaera hartuko du.

Era berean, argitaratutako zerrenda horretan agian agertzen ez direla-eta, eskubide erreal zein interes ekonomikoen titularrek eta horretan bestelako interesik duten gainerako pertsonak egoki irizitako alegazio guztiak aurkeztu ahal izango dituzte, eragina jasango duten ondasun eta esku-

2021eko martxoaren 26a, ostirala

bideen zerrenda horretan egon litezkeen okerrak zuzentzearen, horretarako bakarrik. Alegazio horiek idatziz aurkeztu beharko dira Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saileko Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritzan (Easo kalea 10, Donostia – 20006), eta hori egiteko epea aurretiko aktak egiteko egunean amaituko da. Hori guztiori halaxe da Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Erregelamenduaren 56.2 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Donostia, 2021eko martxoaren 16a.

Industria Administrazioaren Gipuzkoako lurralde-ordezkaria,  
AGUSTÍN AROSTEGI ARTETXE.

2021eko martxoaren 26a, ostirala

## ERANSKINA

Erreferentzia: 20-AT-Y-2018-163.

«Ormaiztegi TA-Abadiño TA 1 eta 2 zirkuitu bikoitzeko 132 kV-ko aireko linea elektrikoa berritzea», Gabiria, Ezkio-ltsaso, Zumarraga, Urretxu, Antzuola, Bergara, Elgeta eta Legazpiko udalerrietan (Gipuzkoa) eta Elorrio eta Abadiñoko udalerrietan (Bizkaia).

Udalerria	Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.-Partzela		Jabea	Hila	Eguna	Ordua
Antzuola	666	03	292	Antzuolako Udala	Maiatza	3	09:00
Antzuola	662	03	291	Ezkurra Aranguren, Víctor	Maiatza	3	09:15
Antzuola	664	03	332	Guridi Elexpuru, Francisco Javier	Maiatza	3	09:30
Antzuola	668	03	295	Guridi Elexpuru, Francisco Javier	Maiatza	3	09:30
Antzuola	663	03	299	Iturbe Guridi, Daniel	Maiatza	3	10:00
Antzuola	186	03	282	Mendizabal Lete, M Iruñe Mendizabal Lete, Blanca Rosa Mendizabal Lete, José M. Mendizabal Lete, M. Coro Mendizabal Lete, M. Luisa Mendizabal Lete, Ester	Maiatza	3	10:15
Antzuola	670	03	285	Mendizabal Lete, Blanca Rosa Mendizabal Lete, M. Coro Mendizabal Lete, José M. Mendizabal Lete, Ester Mendizabal Lete, M. Iruñe Mendizabal Lete, M. Luisa	Maiatza	3	10:15
Antzuola	667	03	293	Mugica Telleria, José Mugica Garin, Felipe	Maiatza	3	10:45
Antzuola	661	03	287	Murua Uribe Etxebarria, Ion Mikel	Maiatza	3	11:00
Antzuola	188	00	000	Ezezaguna	Maiatza	3	11:15
Antzuola	669	03	334	Alberdi Legorburu, Marcelina Zunzunegui Izaguirre, M. Jesús Zabaleta Ayastuy, Isabel Iturbe Guridi, Tomás Zabaleta Zunzunegui, Fco. De Borja	Maiatza	3	11:15
Antzuola	672	03	289	Alberdi Legorburu, Marcelina Zunzunegui Izaguirre, M. Jesús Zabaleta Ayastuy, Isabel Iturbe Guridi, Tomás Zabaleta Zunzunegui, Fco. de Borja	Maiatza	3	11:15
Antzuola	671	03	286	Larrañaga Elduayen, José Larrañaga Elduayen, Ignacio Larrañaga Elduayen, Elías Larrañaga Elduayen, Arantxa Larrañaga Elduayen, Juan M.	Maiatza	3	11:15

2021eko martxoaren 26a, ostirala

Udalerrria	Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak		Jabea	Hila	Eguna	Ordua
		Pol.-Partzela					
Bergara	677	05	100	Arana Ascasibar, Basilio	Maiatza	3	12:15
Bergara	232	05	001	Arana Ascasibar, Basilio Alday Otaduy, Eustaquio	Maiatza	3	12:30
Bergara	228	05	144	Basauri Arbulu, Félix	Maiatza	3	12:45
Bergara	225	05	060	Sampietro Elcoroiribe, Sara Sampietro Elcoroiribe, Lucio	Maiatza	3	13:00
Bergara	224	05	060	Larrañaga Marquiegui M Carmen	Maiatza	3	13:15
Bergara	227	05	058	Larrañaga Marquiegui M Carmen	Maiatza	3	13:15
Bergara	238	05	250	Larrañaga Marquiegui, M Carmen	Maiatza	3	13:15
Bergara	206	07	001	Alday Otaduy, Eustaquio	Maiatza	3	13:45
Bergara	208	05	195	Alday Otaduy, Eustaquio	Maiatza	3	13:45
Bergara	209.2	05	196	Alday Otaduy, Eustaquio	Maiatza	3	13:45
Bergara	235	05	053	Olabarria Uribarren, Ion Iñaki Olabarria Uribarren, Joseba Andoni Olabarria Uribarren, M.Agurtzane Uribarren Eguidazu, Carmen	Maiatza	3	14:15
Bergara	233	05	052	Gaztelu Alberdi, José Gaztelu Alberdi, Mercedes	Maiatza	3	14:30
Bergara	217	05	108	San Torcuato Unamuno, Víctor San Torcuato Unamuno, Jone Miren San Torcuato Unamuno, M. Gemma San Torcuato Unamuno, Félix M.	Maiatza	3	14:30
Elgeta	294.1	5	152	Aranceta Lete, Victorio	Maiatza	4	09:00
Elgeta	303	05	115	Ardanza Aguirrezabal, Juan Manuel	Maiatza	4	09:15
Elgeta	304,3	05	038	Bolinaga Elcorobarrutia Félix	Maiatza	4	09:30
Elgeta	695	04	170	Bolinaga Elcorobarrutia Félix	Maiatza	4	09:30
Elgeta	694	04	168	Aranzabal Atorrasagasti, Juan M. Aranzabal Atorrasagasti, M. Laura Atorrasagasti Narvaiza, Julia	Maiatza	4	10:00
Elgeta	239,1	04	110	Sampietro Elcoroiribe, Sara Sampietro Elcoroiribe, Lucio	Maiatza	4	10:15
Elgeta	689	04	123	Gallastegi Gardoki, Ignacio M	Maiatza	4	10:30
Elgeta	692	04	082	Gorrochategui Eguizabal, Irene	Maiatza	4	10:45
Elgeta	277	05	027	Donostiako Gotzaindegia	Maiatza	4	11:00
Elgeta	690	04	212	Donostiako Gotzaindegia	Maiatza	4	11:00
Elgeta	696	04	025	Osoro Larrinaga, Roberto	Maiatza	4	11:30
Elgeta	300	05	133	Salterain Marzana, Juan José	Maiatza	4	11:45
Elgeta	304.1	5	132	Sanroman Ortueta, M. Ángela	Maiatza	4	12:00

2021eko martxoaren 26a, ostirala

Udalerrria	Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak		Jabea	Hila	Eguna	Ordua
		Pol.-Partzela					
Elgeta	261	04	171	Telleria Retolaza, Francisco Javier	Maiatza	4	12:15
Elgeta	682	04	065	Telleria Retolaza, Francisco Javier	Maiatza	4	12:15
Elgeta	289	05	119	Ugarte Eguren, Vicente	Maiatza	4	12:45
Elgeta	236	04	143	Aranceta Arregui, Anastasio	Maiatza	4	13:00
Elgeta	256	04	100	Ezezaguna	Maiatza	4	13:15
Ezkio-Itsaso	95	08	116	Antia Zufiaurre, Jose M	Maiatza	5	09:00
Ezkio-Itsaso	68,1	08	109	Dorronsoro Odriozola, Jesús M	Maiatza	5	09:15
Ezkio-Itsaso	68,16	08	063	Iturralde Madina, José Luis	Maiatza	5	09:30
Ezkio-Itsaso	85	08	121	Iturralde Madina, José Luis	Maiatza	5	09:30
Ezkio-Itsaso	87	08	064	Iturralde Madina, José Luis	Maiatza	5	09:30
Ezkio-Itsaso	91	08	065	Iturralde Madina, José Luis	Maiatza	5	09:30
Ezkio-Itsaso	68,3	5769018		Mein-Fundición en Cáscara SA	Maiatza	5	10:15
Ezkio-Itsaso	697	08	120	Zabala Zufiaurre, M Carmen Cabezudo Zabala, M. Rosario Cabezudo Zabala, Itziar Cabezudo Zabala, Ignacio Cabezudo Zabala, Jesús M. Cabezudo Zabala, José Juan	Maiatza	5	10:30
Ezkio-Itsaso	68,8	08	080	Zumarraga Azpiazu, Juana	Maiatza	5	10:45
Ezkio-Itsaso	68,11	08	118	Zumarraga Azpiazu, Javier	Maiatza	5	11:00
Ezkio-Itsaso	68.6	5769020		Ezezaguna	Maiatza	5	11:15
Gabiria	702	14	011	Trenbide Azpiegitura Administratzailea	Maiatza	7	10:00
Gabiria	25	15	086	Ayerbe Usabiaga, Francisco Javier	Maiatza	7	10:15
Gabiria	71	14	005	Lasarte Garalde ,Juan	Maiatza	7	10:30
Gabiria	66	14	012	López Izaguirre José Luis, Jaraunslak	Maiatza	7	10:45
Gabiria	700	12	014	Goya Lasa, Iosu Goya Lasa, Ana M. Goya Iza, Isidro Goya Iza, Francisco Goya Iza, Josefa Goya Iza, Juan Goya Iza, Felipa Goya Iza, José Luis	Maiatza	7	11:00

2021eko martxoaren 26a, ostirala

Udalerria	Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.-Partzela		Jabea	Hila	Eguna	Ordua
Gabiria	701	14	004	Goya Lasa, Iosu Goya Lasa, Ana M. Goya Iza, Isidro Goya Iza, Francisco Goya Iza, Josefa Goya Iza, Juan Goya Iza, Felipa Goya Iza, José Luis	Maiatza	7	11:00
Gabiria	73	12	46	Arratibel Chinchurreta, M. Nekane Arratibel Chinchurreta, I. Javier Zumarraga, M. Milagros	Maiatza	7	11:30
Gabiria	703	12	043	Arratibel Chinchurreta, M. Nekane Arratibel Chinchurreta, I. Javier Zumarraga, M. Milagros	Maiatza	7	11:30
Gabiria	26	15	024	Echeverria Sasiain, María	Maiatza	7	11:30
Gabiria	20	15	046	Lizarazu Arcelus, Carmen	Maiatza	7	11:30
Gabiria	66	14	012	López Izaguirre José Luis, Jaraunsleak	Maiatza	7	11:30
Gabiria	28	15	026	Ugarteburu Aramburu, Juan José	Maiatza	7	11:30
Legazpi	769	5469025		Ezezaguna	Maiatza	7	09:00
Legazpi	782	5469015		Ezezaguna	Maiatza	7	09:00
Urretxu	181	04	009	Aranguren Iturbe, M Isabel y M. Begoña	Maiatza	6	09.00
Urretxu	154	01	076	Elgarresta Urcelay, Rufino	Maiatza	6	09:15
Urretxu	146	01	172	Gipuzkoako Foru Aldundia	Maiatza	6	09:30
Urretxu	722	01	016	Irastorza Erausquin, José Ignacio	Maiatza	6	09:45
Urretxu	150	01	175	Lizarraga Zabaleta, José Ángel	Maiatza	6	10:00
Urretxu	172	01	160	Zabaleta Betegui, Santiago	Maiatza	6	10:15
Urretxu	710	01	163	Zabaleta Betegui, Santiago	Maiatza	6	10:15
Urretxu	152	01	073	Arrieta Arrizabalaga, M. Jesús Arrieta Arrizabalaga, M. Teresa Arrieta Arrizabalaga, José Arrieta Arrizabalaga, Antonio Arrieta Arrizabalaga, Carmen Arrieta Arrizabalaga, Rosa M. Arrieta Arrizabalaga, Luis M.	Maiatza	6	10:45
Urretxu	155	01	079	Salaberria Beain, Ignacio	Maiatza	6	10:45
Urretxu	723	01	084	Salaberria Beain, Ignacio	Maiatza	6	10:45
Urretxu	724	01	197	Salaberria Beain, Ignacio	Maiatza	6	10:45
Urretxu	173	01	208	Zabaleta Sasieta, Martín Zabaleta Betegui, Santiago	Maiatza	6	10:45
Zumarraga	725	5570159		Arcelormittal Gipuzkoa SL	Maiatza	6	11.30

2021eko martxoaren 26a, ostirala

Udalerria	Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.-Partzela		Jabea	Hila	Eguna	Ordua
Zumarraga	726	5570156		Arcelormittal Gipuzkoa SL	Maiatza	6	11.30
Zumarraga	134	02	062	Arcelormittal Zumarraga SA	Maiatza	6	11.30
Zumarraga	116	01	162	Arrizabalaga Alberdi, Esperanza	Maiatza	6	12.00
Zumarraga	101	01	078	Ibarguren Urteaga José	Maiatza	6	12.15
Zumarraga	104	01	079	Igartua Gurruchaga, José M	Maiatza	6	12.30
Zumarraga	113	01	149	Arcelus Gorrotxategui, M Jesús Igartua Gurruchaga, José M.	Maiatza	6	12.30
Zumarraga	117	01	151	Igartua Gurrutxaga, José Ramón	Maiatza	6	12.30
Zumarraga	120	01	152	Igartua Gurruchaga, José M	Maiatza	6	12.30
Zumarraga	114	01	154	Lizarralde Telleria, José M	Maiatza	6	13:00
Zumarraga	112	01	076	Mendizabal Iturbe, Alonso	Maiatza	6	13:15
Zumarraga	127	2	93	Tapia Mendizabal, José Luis	Maiatza	6	13:30
Zumarraga	758	2	92	Anduaga Maquibar, Rafael	Maiatza	6	13:45
Zumarraga	759	2	91	Anduaga Maquibar, Pedro	Maiatza	6	13:45
Zumarraga	760	2	90	Jauregi Anduaga, M. Teresa	Maiatza	6	13:45
Zumarraga	761	2	71	Segura Anduaga, Javier	Maiatza	6	13:45
Zumarraga	787	5469033		Bellota Herramientas SA	Maiatza	6	13:45
Zumarraga	126	02	049	Aranzadi Echaniz, Leire Aranzadi Etxaniz, Zuhaitz Echaniz Legarda Ereño, M. José Aranzadi Segurola, Martín	Maiatza	6	13:45